In nomine Domini, amen. Ego Leonardellus de Rippa 
rolia confiteor tibi Guirardo de Garibaldo specia- 
rio1, me habuisse et recepisse a te bisancios albos 
trescentos quinquaginta, bonos et iusti ponderis, de 
Cipro, abrenuncians excepcioni non habitorum et non 
receptorum d'ictorum bisanciorum et confessionis non 
facte et omni iuri. Unde et prò quibus, nomine cam
pii, promitto et convenio tibi dare et solvere tibi
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sive tuo certo nuncio, seu dari aut solvi facere per 
meum certum nuncium, in Messana vel ubi lignum meum, 
vocatum "Sanctus Dominicus", portum fecerit in Sici
lia pro exonerando, solidos quatuor ianuinorum pro 
quolibet dicto bisancio2, solvendo michi3, pro qui- 
buslibet solidis septuaginta quatuor ianuinorum, un- 
ciam unam auri boni et iusti ponderis, usque inte
grali! solucionem et satisfacionem dictorum bisancio- 
rum trescentorum quinquaginta, et hoc infra dies vi- 
ginti tunc proximos venturos postquam dictum lignum 
in dicto loco exoneratum fuerit, et ante,si ante ven 
didero mercimonium meum4. Et, si forte ivero in Bar-' 
baria5, videlicet de Tripoli usque Tunesim®, promit- 
to et convenio tibi dare et solvere tibi sive tuo 
certo nuncio, seu dari aut solvi facere per meum cer 
turn nuncium, pro quibuslibet decem et novem solidisT 
ianuinorum, doblam unam auri meri, boni et iusti pon 
deris, infra dies viginti tunc proximos venturo? 
postquam dictum lignum ibi portum fecerit pro exone
rando, et ante, si ante venditum fuerit dictum merci 
monium, eunte vero dicta peccunie quantitate ad risT 
cum et fortunam dicti ligni. Que, omnia et singula, 
supradicta promitto actendere et observare tibi et 
contra in aliquo de predictis non venire, sub pena 
dupli diete quantitatis, cum refectione omnium damp- 
norum et expensarum propterea factorum sive factarum 
et obligacione bonorum meorum presencium et. futuro- 
rum ubique existencium, abrenuncians in predictis 
privillegio fori ita quod possis me et méa convenire 
sub quolibet magistratu. Actum ad domum in qua mora- 
tur Marionus Mostadera, die XXVIIII augusti, inter 
nonam et vesperas. Testes Lanfrancus Longus, Petrus 
de Clavaro et Andriolus de Levanto, omnes Ianuenses.

^peciarlo.^s c o r r e t ta ^  su p r e c e d e n t e d. 2 Segue, depennato: et.hoc Infra. 
Amichi: c ò s i  n e l  ms. Segue  una depenna tura . 5£egue, depennato: vel ad 
Tripolini vel vel. eN e l  b is . vldelicet de Tripoli,, s c r i t t o  dopo usque Tung 
slm, e a n t i c i p a t o  m e d ia n te  un segno d i  r ich iam o . 7soLidis; c o r r e t t o  da  
solldorum.
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67

Raimondo S t e p h a n u s  di, Barcellona nomina 
procuratore^ Pietro S a n s o n u s * cittadino di 

^Barc&tVona* per trattare i propri affari.

[CCLII b] In nomine Domini, amen. Ego Raymondus 
Stephànus de Barcellona facio, constituo et ordinum1 
meum certum et legittimum procuratorem Petrum Sanso- 
num, civem Barcellone, presentem et suscipientem, ge 
neraliter ad petendum, exigendum et recipiendum, pro 
me et meo nomine2, omne id et totum quod habere seu 
recipere debeo vel in futurum debebo, in iudicio et 
extra, a quacunque persona, collegio et universita- 
te, ex quacunque causa, ad vocandum se quietum et so 
lutum de eo quod.receperit, transsigendum et paci- 
scendum, iura cedendum et ad emendum, vendendum, im- 
plicandum, cambiendum et ad michi mittendum meum ad 
mei risicum et fortunam et ad me et mea obligandum 
cum omni solempnitate iuris et ad iuramentum susci- 
piendum in anima mea cuiuscunque generis et ad unum 
procuratorem vel plures constituendum et demom ad bm 
nia generaliter faciendum, tam in agendo quam deffen 
dendo, que fuerint neccessaria et que merita causa- 
rum postulant et requirunt et iuris ordo et egomet 
facere possem si presens essem, dans et concedens 
dicto procuratori meo et substituto vel substitutis 
loco eius liberum mandatum et generalem administra- 
cionem in predictis et quolibet predictorum omnia fa 
ciendi ut supra, promittens3 notario stipulanti et 
recipienti et cetera4 , sub obligacione bonorum meo- 
rum presencium et futurorum. Actum ad dictam stacio- 
nem, die XXVIIII augusti. Testes Anthonius de Fabis, 
censsarius, Ricardus, civis Barcellone, et Boninus 
pelleterius, lanuensis.

[F. F.]

’oMinum: c o s ì  n e l  ms. 2nQmlne; l a  p r im a n c o r r e t t a  su et. 3Segue, de
p enn a to : vi. A Segue sp a z io  b ianco  f i n o  a l  te rm in e  d e l l a  r ig a ,  p e r  l a  lury 
ghezza  d i cm. 8.

1Z01 agosto 29* Famagosta.
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Giacomino B e r t h o l f u s  di Finale* f i- 
l i u 8 q u o n d a m  V a s s a l l i  q  v u v e 
l a r i i* vende a Lanfranco d e  U r t a  di Fina
le un terrefió'sTto a Finale* in località i n  C a- 
r e s i* e tutte le case e i possessi che ha a Fina_ 
le e che avrà in questo territorio * tanto per eredi
tà e successione del proprio fratello quanto di al
tra persona* al prezzo di 4 lire genovesi.

In nomine Domini, amen. Ego Iacobinus Bertholfus 
de Finali, filius quondam Vassalli cruvellarii, ven
do, cedo et trado tibi Lanfranco de Urta de Finali, 
primo, terram unam1 meam positam in Finali, loco ubi 
dicitur in Caresi, cui coherent, ab uno latere, via 
et, ab alio latere, terra heredum Guillelmi Machemi, 
inferius, fossatus et, superius, via, in parte, et, 
in parte, domus mea; et, ultra, vendo, cedo et trado 
tibi omnes domos et possessiones meas positas2 in 
dicto loco Finali et que3 michi obveniunt seu obvene 
runt vel obvenire poterunt, in4 dicto territorio,tam 
occasione hereditatis fratris mei seu successionis 
eius quam alicuius alterius hereditatis seu succes
sionis alicuius alterius. Quas quidem terras et pos
sessiones et domos tibi vendo, cedo et trado vel qua 
si, cura omnibus earum iuribus, ingressibus et exiti- 
bus, quomodo et utilitate et omnibus super se et in 
se positis, ad habendum et tendendum et possidendum 
et quicquid deinceps volueris faciendum, iure pro
prietario et titulo empcionis, finito precio libra- 
rum quatuor ianuinorum, quas a te confiteor me ha- 
buisse et recepisse et de quibus a te me bene voco 
[CCLIII a] quietum et solutum, abrenuncians et cete- 253 a 
ra, et, si plus valent dicto precio, illud plus tibi 
dono et remitto mera et pura inrevocabili donacione 
inter vivos, abrenuncians5 legi decepcionis dupli ul 
tra dimidiam iusti precii; possession-em quoque 
et dominium tibi confiteor6 tradidisse7 vel qua 
si8. Quas vero terras et domos promitto tibi sem- 
per legittime deffendere et expedire, in iudicio et 
extra, a quacunque persona, collegio et università- 
te, meis propriis expensis, remissa tibi neccessita-

68

1301 agosto 30* Famagosta.
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te denunciandi. Insuper do, cedo et mando tibi omnia 
iura, raciones et acciones, reales et personales, u- 
tiles, dirrectas et mixtas et rei perexecutorias que 
et quas habeo et michi competunt, seu competere pos- 
sunt vel unquam compecierunt, in dictis terris et do 
mibus ita ut ipsis iuribus, racionibus uti possis, a 
gere, petere, deffendere, transsigere, excipere, re
plicare, opponere et pacisci et omnia demom facere 
et cetera9 , constituens inde te procuratorem et def- 
fenssorem ut in rem tuam propriam, alioquin penam du 
pii de quanto et quociens nunc valent diete terre et 
domus, se<u> pro tempore valuerint, tibi stipulanti 
dare et solvere promitto, ratis manentibus omnibus 
et singulis supradictis; pro quibus actendendis et 
observandis universa mea bona, habita et habenda, t_i 
bi pignori obligo. Actum Famagóste, iuxta stacionem, 
die XXX augusti, inter terciam et nonarn. Testes voca 
ti et rogati Iachinus, filius Müsse Beffe, Merianus 
Enricetus, filius Rachine, et Iohanes, filius Aspe- 
relli, omnes de Finali.

[F. F.] [F.

’unem: a gg iu n to  in  s o p r a l in e a , 2positas: a g g iu n to  i n  s o p r a l in e a . 3que: 
aggiunto  in  s o p r a l in e a . 4in: c o r r e t t o  su ta. 5et, si plus —  abrenun- 
clans: aggiunto al t e m i n e  del documento con segno d i  r ich ia m o . Segue,  
espun to : quasi. 7 Segue,  r i p e t u t o : pössessionem. Bvel quasi: c o r r e t t o  in  
s o p r a l in e a  su corporalem, espu n to . 9Segue sp a z io  b ianco  f i n o  d i  te rm in e  
d e l l a  r ig a ,  p e r  la  lu n g h ez za  d i  cm. 10.

69

1301 agosto Z0S Famagosta.

Berto* f i l i u s  P e t r i B e r t i  di San 
Miniato3 dichiara a P u z i. u s L a n f r e d u- 
z i u 8 di avere da lui ricevuto3 - i n  a c ĉ o„-, 
m e n d . a c i o n  e3 200 bisanti bianchi3 d<f~commer 
d a r e  nel luogo-migliore3 a d  q u i n t a m p a r  
t e m  p r o f i c u i .  ' ~

In nomine Domini, amen. Ego Bertus, filius Petri 
Berti de Sancto Miniato, confiteor et publice reco- 
gnosco tibi Puzio Lanfreduzio me habuisse et recepis
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se a te, in accomendacione, bisancios albos, bonos 
et iusti ponderis, ducentos, abrenuncians eXcepcioni 
non habitorum et non receptorum dictorum bisanciorum 
et confessionis non facte et omni iuri, cum quibus, 
Deo dante, ire debeo causa mercandi quo Deus michi 
melius administraverit, ad quintam partem proficui 
michi inde habendam, habens potestatem ex ipsis quam 
partem voluero mittendi ante me tantum1, sed dimitte 
re non possin aliquid post m e ,emendendi2, cambiendi, 
implicandi,expendendi et omnia faciendi secundum quod3 
pro meliori et utiliori michi videbitur, et d e ’capi
tale et lucro diete accomendacionis promitto et con- 
venio tibi facere tibi, sive tuo certo nuncio, inte- 
gram racionem, solucionem et satisfacionem ubi me 
invenires, sive tuus certus nuncius me inveniret, a- 
lioquin penam dupli diete quantitatis et cetera4, a- 
brenuncians in predictis privillegio fori ita quod 
possis, sive tuu<s> certus nuncius possit5,me et mea 
<convenire> ubique, sub quolibet magistratu. Actum 
Famagoste, ad dictam6 stacionem, die XXX augusti, ad 
terciam. Testes vocati et rogati magister Enricus cu 
stulerius et Barthozius speciarius, habitator Famago 
ste.

tF. F. 3
’tantum: a g g iu n to  i n  s o p r a l in e a . 2emendendi: c o s ì  n e l  ms. 3 Segue, de

penna to : fu e ri t. ASegue  s p a z io  b ianco  f i n o  a l  te rm ine  d e l l a  r ig a ,  p e r  
l a  Lunghezza d i  cm. i h . . 5 sive tuu<s> certus nuncius possi t: agg iun to  
a l  t e m i n e  d e l  d o c . - c o n segno d i  r ich iam o . 6 Segu e ,  depennato: logia.

70

1S01 settembre 2, Famagosta.

Leonardello d e  R i p p a r o . l i a *  cittadino 
genovese* dichiara a Raniero d e  F o n t a n a
I a n u e di avere da lui ricevuto una somma non 
specificata di bisanti bianchi di Cipro* per la qua 
les a titolo di, cambio3 corrisponderà in Sicilia u- 
na quantità di oricè" d'rór'ò in ragione di una per o- 
gni 74 soldi genovesi* così che la somma da versare 
equivalga a 50 lire genovesi* non appena avrà vendu
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to la merce che trasporta nel proprio l i g n . u m3 
chiamato "San Domenico,rj se si recherà in Barberia> 
darà invece una somma di doppie d ’oro puro in ragio
ne di una ogni 19 soldi genovesi9 alla stessa scaden 
za stabilita per la Sicilia.

[CCLIII b] In nomine Domini, amen. Ego Leonardel- 253 b 
lus de Ripparolia1, civis Ianue, confiteor tibi Ray- 
nerio de Fontana Ianue me habuisse et recepisse a te 
tot de tuis bisanciis albis, bonis et iusti ponde- 
ris, de Cipro, abrenuncians excepcioni non habitorum 
et non receptorum dictorum bisanciorum et confessio- 
nis non facte et omni iuri. Unde et prò quibus, nomi 
ne cambii, promitto et convenio dare et solvere tibi 
sive tuo certo nuncio, seu dari aut solvi facere per 
meum certum nuncium, in Sicilia, incontinenti cum 
vendidero mercimonium quod defferam in ligno meo ibi, 
vocatum "Sanctus Dominicus"2, libras quinquaginta ia 
nuinorum, solvendo tibi sive tuo certo nuncio, prò 
quibuslibet solidis septuaginta quatuor dictorum ia
nuinorum, unciam unam auri boni et iusti ponderis3 
usque integrami solucionem dictarum librarum quinqua
ginta ianuinorum, et, si forte ivero in Barbaria,prò 
mitto et convenio tibi dare et solvere tibi sive tuo 
certo nuncio, seu dari aut solvi facere per meum cer 
tum nuncium, presencialiter cum vendidero dictum mer 
cimonium, prò quibus <libet> solidis decem et novem 
ianuinorum, doblam unam auri meri usque integram so
lucionem et satisfacionem dictarum librarum quinqua
ginta ianuinorum. Que omnia vero et singula promitto 
et convenio tibi actendere, compiere et observare et 
cuntra in aliquo de predictis non venire et hoc sub 
pena dupli diete quantitatis, cum refeccione omnium 
dampnorum et expensarum propterea factorum sive fac- 
tarum4 et obligacione bonorum meorum, copertorum et 
discopertorum, ubique existentium, presencium et fu- 
turorum, ratis nichilominus manentibus omnibus supra 
dictis, abrenuncians in predictis privillegio fori i_ 
ta quod possis me et mea convenire sub quolibet magi 
stratu, eunte vero dieta peccunie quantitate ad risi^ 
cum et fortunam dicti ligni. Actum ad dictam stacio- 
nem, die IIa septembris, circa terciam. Testes vocati 
et rogati Thomas de Lerexe, Ianuensis,Lanfrancus Lon 
gus et Nicolaus Berroianco de Predi.

F.] [ F.
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‘Segue, depennato: lanuensis. 2»Segue, depennato: prò qulbuslibet solldis 
septua. 3unciam unàm —  lustl ponderls: aggiunto al temine del doc.con 
segno di richiamo. 4 Segue, depennato: tlbl stipulanti.

71

1301 agosto 20* Famagosta.

Piacenza* u x o r q u o n d a m  V g e t i 
F l e x o n i* genovese* fa testamento* nominando 
esecutore testamentario Allegro F a t e i n a n- 
t i.

In nomine Domini, amen. Ego dama Placencia, uxor 
quondam Ugeti Flexoni, lanuensis, in mea bona memo
ria ac eciam bono sensu et intelectu ac sana mente’ 
existens, licet eger corporis, timens divinum iudi- 
cium, cuius nescitur hora, volens per nuncupacionem 
meum condere testamentum sive ultimam voluntatem ne 
de bonis meis inter aliquas personas aliqua conten
d o  oriatur, de me et meis talem facio disposicio- 
nem. Primo, si me mori contingerit, lego corpus me
um sepelliri apud cimiterium2 ecclesie3 de Famago
sta Sancti Michaelis, [CCLIIII a] in fovea ubi posi^ 
tus fuit dictus quondam vir meus; unde lego pro prê  
cessione, candelis et4 exequiis funeris mei, bisan- 
cios albos5 duodecim. Item in pane calido, pro ani 
ma mea, bisancios albos tres. Item Operi Portus et 
Moduli lanue bisancios albos dúos. Item lego filie 
Boiorni Taber9, pro eius maritare7, bisancios albos 
decem. Item lego Salvono, filio naturali dicti quon 
dam viri, pro anima mea, bisancios albos8 decem. I- 
tem matri eiusdem Salvoni, pro anima mea, similiter 
bisancios albos decem. Item filie9 Lias de. Tiro, 
pro eius maritare, pro anima mea, bisancios albos 
decem; sorori eiusdem filie dicti Lias, similiter 
pro eius maritare, bisancios albos decem. Item dame 
Isabelle, pro anima mea, bisancios albos decem. 1“ 
tem presbitero Dimitri monasterii Sanctorum Petri 
et Pauli bisancios quinqué. Item sorori dicti pre
sbiteri et nepti sue bisancios albos decem. Item le 
go, pro anima mea, dame loie cotam meam nigram. I-

254 a
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tem de meo mandato et voluntate est quod Agnes, scia 
va mea, post decessum meum, sit fianca et libera ab 
omni vi<n>culo servitutis et sui iuris existât in iu 
dicio et extra, sine omni servitutis obstaculo, si- 
cut femina libera et. fianca; cu<i> lego, prò anima 
mea, bisancios albos triginta; item matarassum, cos- 
sinum et linteamina duo et scrignum unum lungum. Si- 
cut dare me confiteor personis infrascriptis: primo, 
Dimitri, filio Gazelli, occasione mutui, bisancios 
albos sex; item cuidam alii mulieri, cuius nomen i- 
gnoro, bisancium album10 unum. Sicut confiteor me ha- 
bere de meo: primo, copertoria tria alba,toaionum de 
capite laboratum, linteamen unum, xonam unam labora- 
tam, toagiam prò comedendo, missarram laboratam de 
balneo; item aliam xonam laboratam, oregerium Jabora 
tum, toaiolam unam de manu, supracotum meum clamelo- 
ti, foratum cendato ialno; item capsciam de Marssi- 
lia; item capsciam de Ianua, taxas très argenti; i- 
tem coclearia undecim argenti; item par unum de lin~ 
teaminibus; item dobletum unum; item aliud par de 
linteaminibus; item linteamen unum; item matarassos 
duos et cossinum unum; item carpitas très; item mes- 
sillabas très, bacillia quatuor de balneo, siflun u- 
num de balneo; item sayniam unam; item aliam cap
sciam longam; item scrignum unum, tabulas et tripo- 
des, clamelotum, cotam blavam, cotam unam viridem, 
siflun de ramo ialno, calderiam unam magnam et si
flun et aliam parvam, candellerium de latono magnum, 
canonum de ramo sive ferro, gavetas tres prò pane; i 
tem anorus duodecim, quos habeo ad aures, auri et 
perlis; item anulos quatuor auri; item boclam unam 
auri cum granata et perlis; item splinguas quatuor 
auri; item corzetum unum auri, cum perlis et lapidi- 
bus; item mochali de argento, cum morssetis argenti; 
item par unum de paternostris argenti et corallo; i- 
tem toaionum unum prò visu; item bostiam unam de be- 
misso.munitam, argenti; item pectinem de arofanto; i 
tem mir de argento, mirol; item domum meam in qua ia 
ceo, cum curte et omnibus iuribus et rationibus su
is ; item facio, constituo [CCLIIII b] et ordino meum 254 b 
fidecommissarium executorem et distributorem Alegrum 
Fateinanti, presentem et suscipientem, ad solvendum 
omnia11 mea debita et legata suprascripta de eo quod 
ad manus eius pervenerit de12 bonis meis, ad peten- 
dum’3, habendum, recipiendum omne id.et totum quod de 
meo inveniri poterit apud quamcunque personam et qu-
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od recipere debeo vel debebo, vel michi debetur vel 
debebitur in futurum14, ex quacunque causa, et ad quî  
tandum et bona mea vendendum, pro solvendo dieta mea 
debita et legata et superfluum pro anima mea dando, 
salvo tamen et reservato quod dieta domus mea vendi 
neque alienari possit per dictum fidecommissarium me 
um, seu aliquam aliam personam, si clicta bona mea mo 
bilia, videlicet coperta et alia mobilia13, si reper 
rientur, erunt sufficiencia ad solvendum dieta mea 
debita et legata, sed dieta domus taliter permanere 
debeat in perpetuum16, sine vendere vel alienare, sed 
eam dictus fidecommissarius locare debeat et reddi- 
tum et proventum omni anno eiusdem dare pro anima 
mea et meorum et, si dieta vero bona mobilia17 non es 
sent sufficiencia ad legata et debita persolvendum, 
vendere debeat dictam domum meam et solvere dieta de 
bita et legata mea et superfluum dare pro anima mea 
et, si dictus Alegrus decederet, possit et debeat 
constituere alium loco sui super huiusmodi negocio. 
Reiinquorum vero omnium bonorum meorum, tam mobilium 
quam immobilium, heredes18 michi instituo pauperes 
Christi et hec est mea ultima voluntas et cetera 19 . 
Actum in domo diete20 dame Placencie, die XX augusti, 
post campanas nucturnas, Famagoste. Testes vocati et 
rogati presbiter Nicolaus de Beruto, David Ferrus,Ia 
cobus Scagnellus, Odebrandus de Portu Veneris,Bartho 
lomeus de Bonacia, Leonardus clavonerius et Raymon” 
dus de Margato, filius quondam Iosepi.